
Forslag 
til 

midlertidig Lov om nogle Ændringer i Straffelovgivningen. 
(Vedtaget af Landstinget ved 3die Behandling den 24. Marts 1911 overensstem- 

mende med Vedtagelsen i Folketinget.) 

lste Kapitel. 

Straffebestemmelser for forskellige Volds- og Sædeligheds- 
forbrydelser, Betleri og Løsgængeri. 

STE 

BEN Den, der imod sagesløs Person i det er en saadan, hvis Forhold ikke kunde 
Se rimelig Anledning til Voldsgerningen. — udøver Vold, der vel ikke medfører Saar 

ler anden Skade (almindelig borgerlig Straffelovs & 200), men dog har paadraget 
den overfaldne en ikke rent forbigaaende legemlig Lidelse, straffes med Fængsel eller med Tvangsarbejde. I Gentagelsestilfælde, eller naar Voldsgerningen skønnes at være 
og re: eller brutal, eller naar den sagesløse angrebne er en af de i almindelig 
Bl Straffeloys SS 201 eller 202 nævnte Personer, kan Straffen stige til Strafarbejde 
mp Aar. Er den sagesløse angrebne den skyldiges Slægtning i opstigende Linie, 

" Straffen ikke bestemmes lavere end i almindelig borgerlig Straffelovs $ 201 fastsat. 
mod s ik Kg Vold, der falder ind under almindelig borgerlig Straffelovs & 203, 

arbejde md Person, straffes den skyldige med Fængsel, Tvangsarbejde eller Straf- 
eller … til 6 Aar, Hvis Voldsgerningen skønnes at være særlig raa eller brutal, 

E. EA den har medført et længere Sygeleje for den angrebne eller for længere 

3 del am uskikket til Arbejde, og Gerningsmanden enten har villet den inc tsaadte 
ermin DR dog maattet forudse den som en rimelig eller ikke usandsynlig Følge af 
ei SEN RR, han med Strafarbejde indtil 6 Aar. Samme Straf anvendes under 

straffet æn S$ 61 givne almindelige Betingelser, hvis nogen, der tidligere er 

eller ang r en Voldsgerning, paa ny findes skyldig i en saadan, der har medført Såar 

Mn Skade (Straffelovens S 203), hvis Følge ikke er ganske forbigaaende. 
tage Re Bestemmelse af Straffens Strenghed efter denne Paragraf bliver der at 

gt Hensyn til, om Volden har været udøvet af flere i Forening.



8 2, 
Vold mod sagesløs Person skal, ogsaa naar den ikke har medført Saar eller 

anden Skade (almindelig borgerlig Straftelovs $ 200) og ikke er udøvet mod nogen af 

de i almindelig borgerlig Straffeloys $$ 201 og 202 nævnte Personer, være Genstand 

for offentlig Paatale, naar enten den angrebne begærer det, eller almene Hensyn efter 

Paatalemyndighedens Skøn kræve det. Paatales Sagen offentlig alene efter den an- 

grebnes Begæring, bortfalder videre Forfølgning, naar han begærer det, førend Sagen 

optages til Doms i Ilste Instans. 
Sager, der paatales offentlig i Medfør af denne Paragrafs: 1ste Stykke, be- 

handles som offentlige Politisager, for saa vidt den sigtede ikke tidligere under en 

offentlig Sag har været straffet for Vold. De om offentlige Politisagers Afgørelse 

uden Dom gældende Regler finde ikke Anvendelse her. 

Betaling for Lægeerklæring om Vold mod sagesløs Person hører til de Sags- 

omkostninger, som det paahviler den skyldige at udrede. 

8 3. 
For de i almindelig borgerlig Straffeloys $& 168—174 omhandlede Forbrydelser 

forhøjes Straffen i Tilfælde af Gentagelse saaledes, at for fuldbyrdet Forbrydelse 

lavere Straf end Strafarbejde ikke kan anvendes, og at det foreskrevne højeste Maal 

af tidsbestemt Strafarbejde indenfor den ved almindelig borgerlig Straffelovs $ 11 

fastsatte Grænse forhøjes med Halvdelen, og at for Forsøg lavere Straf end Straf- 
arbejde ikke kan anvendes. Gentagelsesstraffen bliver at anvende, naar nogen, der 
findes skyldig i en af de nævnte Forbrydelser eller Forsøg derpaa, forhen er dømt 
for nogen af disse Forbrydelser eller Forsøg derpaa. 

: 84. 
Den, der paa anden Maade end i Lov Nr. 81 af 30. Marts 1906 om Modar- 

hejdelse af offentlig Usædelighed ”og venerisk Smitte & 3, Iste og 2det Stykke, om- 
meldt som Mellemmand i vindesyg Hensigt tilskynder til eller fremmer Utugt, eller 
som i samme Hensigt udnytter en Kvindes erhvervsmæssige Utugt eller søger at af- 

holde hende fra at opgive den, straffes med Fængsel eller Tvangsårbejde. I Gen- 

tagelsestilfælde kan Straffen stige til Forbedringshusarbejde indtil 2 Aar. Samme 
Straf ifalder den, som helt eller delvis lader sig underholde af en Kvinde, der driver 

Utugt som Erhverv, for saa vidt den paagældende ikke er en Person under 18 Aar, 
mod hvem Kvinden hår Underholdspligt. 

Med den for Rufferi ved Lov af 30. Marts 1906 & 3, Iste Stykke, foreskrevne 
Straf straffes ogsaa den, som, uden at det sker til Opfyldelse af en lovlig Forsørgelses- 
pligt, tager en Kvinde under 18 Aar, der driver Erhverv ved Utugt, til Huse eller 
giver en saadan Kvinde Bolig, eller som fremmer en Kvindes Bortrejse fra Riget, 
for at hun i Udlandet skal drive saadant Erhverv. 

85. 
Samme Straf som i $ 4 bestemt ifalder den, der for Betaling udøver eller 

lader sig bruge til Uterlighed. med andre Personer af samme Køn, for såa vidt 
almindelig borgerlig Straffelovs $ 177 ikke medfører højere Straf.



8 6. 
Naar nogen under en offentlig Sag findes skyldig i Vold mod sagesløs Person 

aller i Forbrydelse efter de i & 3 nævnte Bestemmelser eller efter $ 176, smh. m. 

$8 168—70 og $& 173—74 i almindelig borgerlig Straffelov, og Retten finder, at For- 

brydelsen er begaaet under Paavirkning af spirituøse Drikke, kan der til Retsproto- 

kollen gives ham Paalæg om, at han i et vist Tidsrum, dog ikke ud over 5 Aar fra 

hans Løsladelse, ikke i noget offentligt Beværtningslokale eller i Udsalgs- eller Uddelings- 

sted for spirituøse Drikke maa købe — personlig eller ved andre — eller nyde saa- 

danne Drikke og ej heller færdes udenfor sit Hjem i kendelig beskænket Tilstand. 

Om Paalæget optages det fornødne i Politiefterretninger, men Meddelelse derom maa 

under Straf af Bøder fra 10 til 200 Kr. ikke indrykkes i offentlige Aviser. 

Den, der overtræder et saadant Paalæg, anses med Fængsel paa sædvanlig 

Fangekost indtil 2 Maaneder eller Tvangsarbejde indtil 3 Maaneder. 

Ingen maa ved Salg, Udskænkning eller paa lignende Maade forsyne en Per- 

son, om hvem han ved, at denne har faaet ovennævnte Paalæg, med nogen spirituøs 

Drik. Salg eller Udlevering maa heller ikke ske til en Person, med Hensyn til hvil- 

ken Sælgeren eller Uddeleren har faaet Kundskab om, at han optræder paa den paåa- 

gældendes Vegne. — Overtrædelse heraf straffes med Bøder fra 20 til 400 Kr. 

Sager om Overtrædelse af Bestemmelserne i denne Paragraf behandles som 

offentlige Politisager. Idømte Bøder tilfalde Politikassen, i København Stadens Kasse. 

Sr 
Naar en Udlænding, som i Løbet af de sidste 5 Aar to Gange under offentlig 

Straffesag er idømt højere Straf end simpelt Fængsel for Vold imod sagesløs Person 

eller for Forbrydelse efter de i & 3 nævnte Bestemmelser eller efter $ 176 

smh. m. $$ 168—70 og 8$ 173—174 i almindelig borgerlig Straffelov, paa ny under 

en offentlig Straffesag dømmes for nogen af disse Forbrydelser, men Betingelserne 

for Anvendelsen af almindelig borgerlig Straffelovs $ 16, Iste Punktum, mangle, kan 

det ved den sidste Dom bestemmes, at han efter udstaaet Straffetid bliver at bringe 

ud af Riget. Vender den saaledes udviste uden Tilladelse tilbage, anses han under 

en uffentlig Politisag med Fængsel paa sædvanlig Fangekost eller Tvangsarbejde indtil 

3 Maaneder og bliver atter at dømme til Udvisning af Riget. 

ln; Ved Udvisningen bliver den paagældende til Retsprotokollen at advare om 

Virkningerne af hans ulovlige Tilbagevenden. 

878: 

$ 1 Straffen for Løsgængeri og Betleri kan, foruden til de i Lov af 3. Marts 1360 

ii dt; Pens bestemte Straffe, ogsaa fastsættes til Fængsel paa sædvanlig Fangekost i 

adtil henholdsvis 4 og 2 Maaneder. 

Straf Fe en Person, der i Løbet af de sidste 5 Aar to Gange er dømt til højere 

Segen Ree ne, for Betleri eller Løsgængeri eller nogen af de i denne Lovs 

gør ie En i almindelig borgerlig Straffelovs Kapitler 23 til 27 omhandlede Forbrydelser, 

til F 8 skyldig i Betleri eller Løsgængeri, kan Straffen for denne Forseelse fastsættes 

ængsel paa sædvanlig Fangekost i indtil 6 Maaneder eller Tvangsarbejde. 

gyndel Naar en P erson, der i Løbet af de sidste 5 Aar to Gange er dømt som i Be- 

Sen af det foregaaende Stykke nævnt, paa ny findes skyldig i nogen af de der
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omhandlede Lovovertrædelser, kan der ved Dommen gives ham Paalæg om i indtil 
5 Aar fra hans Løsladelse at tage Ophold i den Kommune, som-af Politiet anvises ham, 
eller, hvor saadant findes tilstrækkeligt, Forbud mod at bo eller indfinde sig i eller 
indenfor en bestemt Afstand: fra den Kommune, hvor Handlingen er begaaet, hvis 
denne ikke er hans Forsørgelseskommune; til Kommunen henregnes i denne Hen- 
seende de af samme benyttede andetsteds beliggende Fattiggaarde, Arbejdsanstalter 
og lignende. Ophold i en bestemt anden Kommune end Forsørgelseskommunen kan 
Politiet dog kun med Samtykke af Opholdsstedets Kommuneraad anvise ham. Den, 
der overtræder saadant Paalæg, anses under en offentlig Politisag som. for Løsgængeri. 
Politiet er berettiget til at forkorte det Tidsrum, i hvilket tvunget Ophold i en Kom- 
mune er anvist, men kan ikke senere anvise til tvunget Ophold en anden Kommune 
end Forsørgelseskommunen. "Tvunget Ophold i Henhold til denne Bestemmelse be- 
tragtes med Hensyn til Erhvervelsen af Forsørgelsesret som ikke eksisterende. Er domfældte Udlænding, finder 8 7 tilsvarende Anvendelse. ' 

Em Straffedom for Betleri, Løsgængeri eller. Overtrædelse af et-i Henhold til 
denne Paragrafs 3die Stykke meddelt Paalæg kan, naar Vedkommende 2 Gange tidligere er dømt til højere Straf end simpelt Fængsel for nogen af disse Forseelser, kun med 
Justitsministerens Samtykke indankes for Højesteret. 

89) 
Ved Gennemførelsen af Bestemmelserne i dette Kapitel komme Forskrifterne 

i almindelig borgerlig Straffelovs Kapitler 1—8 og Kapitel 31 til Anvendelse, for saa vidt de ikke komme i Strid med Kapitlets enkelte Bestemmelser. 
Med Hensyn til de isforanstaaende $$ 1, 3, 7 og 8 omhandlede Gentagelses- virkninger komme Domme og Vedtagelser, hidrørende fra Tiden før denne Lovs Træden i Kraft, i Betragtning lige med Domme afsagte efter nærværende Lov. 

2det Kapitel. 

Almindelige Bestemmelser, 

8 10. 
Naar en Person, der udstaar Frihedsstraf, under sin Straffetid hensættes i Strafcelle, medregnes den Tid, i hvilken han hensidder der, ikke til Tiden for den ham idømte Straf. 

i 

ST 
Tvangsarbejde udstaas i de dertil bestemte Anstalter. Saa snart Forholdene nødvendiggøre det, bliver der ved Lov at indrette en for hele Landet fælles Tvangs- arbejdsanstalt, til hvis Tilvejebringelse og Drift Udgifterne afholdes af Statskassen. I denne Anstalt blive da de at anbringe, som dømmes til Tvangsarbejde i Medfør af nærværende Lov, 

j Tvangsarbejde kan ikke tilkendes i kortere Tid end 12 Dage og ikke i længere Tid end to Aar. Tvangsarbejde er som Strafart sideordnet med Fængsel paa Vand og Brød. (almindelig borgerlig Straffelovs 31). Til 6 Dages Tvangsarbejde svarer 11 Dags Fængsel paa Vand og Brød
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8 15. 
Lovovertrædelser, begaaede af Børn, der endnu ikke have fyldt 14 Åar, 

straffes ikke. 

De om Straffen for og Paatalen af Lovovertrædelser, begaaede af Personer 
mellem 15 og 18 Aar, gældende Bestemmelser udvides til at gælde om Overtrædelser, 
begaaede i Alderen mellem 14 og 15 Aar. Reglerne i almindelig borgerlig Straffelov, 
i Lov Nr. 79 af 8, Maj 1894 & 30 og i Politivedtægterne — jfr. Lov af 11. Februar 
1863 $ 8 og Lov af 4. Februar 1871 $ 6 — om Anvendelse af legemlig Revselse 
ophæves. 

Personer mellem 14 og 18 Aar maa fremdeles, som hidtil, ikke dømmes til 
Fængsel paa Vand og Brød. Paa saadanne Personer kan for Forbrydelser, der for 
en ældre Person vilde have medført Straf af Forbedringshusarbejde indtil 1 Åar, an- 
vendes Fængsel paa sædvanlig Fangekost indtil 120 Dage. 

Skønnes det, at Straffen for en Person mellem 14 og 18 Aar ikke vil over- 
stige en lavere Grad af Strafarbejde, kan Justitsministeren bestemme, at Paatale bort- 
falder paa Betingelse af, at den paagældende enten undergives Værgeraadsforsorg i 
Overensstemmelse med Reglerne i Lov Nr. 72 af 14. April 1905 eller undtagelsesvis 
anbringes under andre Forhold, der skønnes at være betryggende, og i et efter Til- 
fældets Beskaffenhed fastsat Aaremaal, der kan strække sig indtil det fyldte 21lde Aar, 
undergives et dertil skikket Tilsyn gennem en i saadant Øjemed virkende Forening, 
eller paa anden Maade. Til Gennemførelsen af saadan Foranstaltning er Forældres 
eller Værges Samtykke ikke nødvendigt, Sagen bliver efter Justitsministerens Be- 
stemmelse at genoptage, saafremt den paagældende inden den fastsatte Tidsfrists 
Udløb enten gør sig skyldig i ny Forbrydelse eller begaar væsentlig Overtrædelse af 
de ham af Tilsynet meddelte Forskrifter. Udgifter ved en saadan Foranstaltning, 
som ikke afholdes efter Reglerne i fornævnte Lov af 14. April 1905 eller udredes ad 
privat Vej, afholdes som Delinkventomkostninger. De offentlige Kasser, hvoraf de 
udredes, kunne fordre dem refunderede af de forsørgelsespligtige efter Overøvrighedens 
Bestemmelse under de i Fattiglovens $ 9 indeholdte Betingelser og efter de i den 
nævnte Paragraf givne Regler. i 

8 16. 
Børn under 14 Aar maa ikke undergives Varetægtsfængsel. Under en straffe- 

retlig Undersøgelse angaaende Lovovertrædelser begaaede af Børn i den nævnte Alder 
kunne de, hvor Omstændighederne og deres Livsforhold i høj Grad tale derfor, i 
Stedet for at fængsles efter Rettens Beslutning sættes under Tilsyn af paalidelige 
Personer, Forældre eller andre, hvorved der tillige tages Hensyn til, at de holdes fri 
for fordærvelig Paavirkning. ; 

Det i denne Paragrafs Ilste Stykke, 2det Punktum, omhandlede Tilsyn kan i 
Stedet for Varetægtsfængsel anvendes ogsaa paa Personer mellem 14 og 18 Aar. 
Naar Forældre eller andre fremsætte Ønske om, at en saadan sigtet maa betros til 
deres Tilsyn, kan Retten, om det findes nødvendigt, knytte Indvilgelse heri til den 
Betingelse, at Sikkerhed stilles af de påagældende. 

Er: : 817, 
Almindelig borgerlig Straffelovs $ 40, Iste Stykke, 2det Punktum affattes saaledes: 
»Dog skal det kun til Forsvar for Liv, Helbred eller Velfærd, eller mod Over-
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fald, hvoraf betydelig Skade paa Person med Rimelighed kan befrygtes, være tilladt 

at anvende saadanne Forsvarsmidler, ved hvilke Angriberens Liv udsættes for øjen- 

synlig Fare". 

8818: 

Ved Udmaaling af Straffen for en Forbrydelse, der falder ind under almindelig 

borgerlig Straffelovs Kapitler 23—27 eller denne Lovs $840g 5, samt for Betleri eller Løs- 

gængeri skal det tages i Betragtning som en meget skærpende Omstændighed, at den 

skyldige er en Person, om hvem det efter de foreliggende Oplysninger maa antages, 

at han helt eller delvis ernærer sig ved Lovovertrædelser af ovennævnte Årt. 

SELOR i 

Justitsministeren kan under særlige Omstændigheder bestemme, at offentlige 

Politisager i København skulle undergives egentlig kriminalretlig Behandling i Stedet 

for at behandles efter Lov af 11. Februar 1863 $& 5—17. At Sagen er bleven sluttet 

i Medfør af $17, skal ikke være til Hinder for saadan Bestemmelse i Tilfælde, hvor 

Loven udelukker Afgørelse uden Dom.  Justitsministeren kan fremdeles indenfor en 

Frist af 3 Maaneder fra Domsafsigelsen anordne Paaanke af Domme, der ere fældede 

i Medfør af bemeldte Lovs $ 14. De yderligere Oplysninger, som i Tilfælde af saadan 

Paaanke maatte findes fornødne, skulle søges tilvejebragte ved en af Afdelingerne for 

kriminelle Sagers Behandling. i 

3die Kapitel. 

Betingede Straffedomme. 

8 20. 
Ty Naar en Straffedom ikke lyder paa anden Straf end Bøder, Fængsel eller 

Wangsarbejde, kan det under formildende Omstændigheder — saasom Alder, fore- 

ge Hozbeholden Tilstaaelse, Genstandens ubetydelige Værdi, ydet eller 

Hm ne Samtykke til at undergives moralsk Forsorg — i Dommen be- 

ER É FE Fuldbyrdelsen skal udsættes. Udsættelsen kan betinges af, at den dom- 

Ind: FÅ en en fastsat Frist yder den forurettede tilbudt Erstatning, og efter Om- 

HE tedergp af, at han undergiver sig en nærmere bestemt moralsk Forsorg. 

Neale me den saaledes domfældte inden Forløbet af 5 Aar fra den endelige Af- 

ig ed] dd betingede Dom under en offentlig Sag tiltalt for en forsætlig Forbry- 

satte Str et Udfald, at han idømmes højere Straf end Bøder, bliver ogsaa den ud- 

raf at fuldbyrde. I modsat Fald bortfalder Fuldbyrdelsen. 

Er den senere begaaede Forbrydelse, for hvilken Straf af den anførte Stør- 

Dim hp forskyldt, uagtsom, afgør Retten efter samtlige Forhold, om den tidligere 

i fuldbyrdes eller ikke. 

Aars i, r Tiltale for en inden de 5 Aar begaaet Forbrydelse først Sted efter de 

skærpend Sad kommer det stedfundne Brud paa Betingelsen i Betragtning som en 

de Omstændighed ved Udmaalingen af Straffen for denne Forbrydelse. 

relse er
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Opfyldes en 1 Medfør af Iste Stykke, 2det Punktum, fastsat Betingelse ikke, 
bliver Straffen ligeledes at fuldbyrde, medmindre dette paastaas at. skyldes Omstæn- 
digheder, som ikke kunne tilregnes den domfældie. Efter hans Begæring bliver det 
da af den Ret, som har "paadømt Sagen, ved Kendelse at afgøre, om Fuldbyrdelse 
skal finde. Sted, eller Betingelsen frafaldes eller ændres efter Forholdene. Saadan 
Kendelse kan ikke af domfældte indankes for højere Ret. ' 

ga 
Kommer den udsatte Straf ikke til Fuldbyrdelse, betragtes den som udstaaet 

ved Dommens Afsigelse, og de til Æresoprejsning knyttede Følger indtræde uden 
Æresoprejsnings Meddelelse. Herom er den domfældte berettiget til af Opholdsstedets 
Politi at forlange en skriftlig Erklæring, der udstedes uden Betaling. 

822, 
Bliver den betinget domfældte inden 5 Aar efter endelig Afsigelse af den be- 

tingede Dom under en offentlig Sag tiltalt for nogen strafbar Handling, der er begaaet, 
førend Dom overgik ham i lste Instans, og for hvilken der er forskyldt anden Straf 
end saadanne, hvis Fuldbyrdelse efter $ 20 kan udsættes, skal Retten fastsætte en ny, 
for begge Forbrydelser fælles Straf, jfr. almindelig borgerlig Straffelovs 88 62 og 64. 

Er det derimod efter den for det senere oplyste Forhold forskyldte Straf ikke 
udelukket, at betinget Straffedom med Hensyn til dette kunde afsiges, skal Retten 
under Hensyn til de i $ 20 fremhævede Omstændigheder afgøre, om en for begge 
Forbrydelser fælles Straf til Fuldbyrdelse, uden Udsættelse bør fastsættes, eller om ny 
betinget Straffedom bør afsiges. 

8 23, 
I enhver betinget Straffedoms Konklusion skal det under udtrykkelig Henvis- 

ning til denne Lov udtales, at Straffen efter 5 Aars Forløb vil bortfalde, saafremt 
Lovens og de i øvrigt fastsatte Betingelser overholdes. 

åde Kapitel. 

Lovens Gyldighedstid; Overgangsbestemmelser; 
Ophævelsesbestemmelse. 

& 24, j É: 
Denne Lov træder i Kraft en Maaned efter dens Indrykkelse i Lovtidenden. 

825, 
Loven gælder, indtil den almindelige borgerlige Straffelov er bleven under- 

kastet et Gennemsyn af Lovgivningsmagten.
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& 26. 

Lov, indeholdende nogle Bestemmelser om Vold mod sagesløs Person af 11. 

Maj 1897, samt midlertidig Lov om nogle Ændringer i Straffelovgivningen af 1. April 

1905 ophæves. 

8 27. 
Det bliver ved særlig Lov at fastsætte, med hvilke Ændringer denne Lov skal 

komme til Anvendelse ved de militære Retter. 
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